
Tekstuele wijziging controleverordening gemeente Heiloo 2017 

RAADSVOORSTEL 

 
Gemeenteraad  : Heiloo 
Raadsvergadering  : 8 mei 2017  
Voorstelnummer : - 
Datum raadsvoorstel : 24 april 2017 
Portefeuillehouder(s) : nvt 
Commissie  : nvt  
Commissie  :  
Soort agendering :  
Agendapunt : 07 
Team : Griffie 
Opsteller(s) : Griffier 
Telefoonnummer : 5356793 
Datum B&W besluit : nvt 
Bijlagen: : 1 

 
Raadsvoorstel

Onderwerp 
 

Tekstuele wijziging Controleverordening gemeente Heiloo 2017 
 

 
 
Voorgesteld besluit  
1. De tekstuele wijziging betreffende de inwerkingtreding van de verordening 
Controleverordening gemeente Heiloo 2017 vast te stellen.  
 
Geheimhouding 

☒Nee 

☐Ja  

  



 
 
Tekstuele wijziging controleverordening gemeente Heiloo 2017  

Pagina 2 van 3 
 

 

RAADSVOORSTEL 

 
1 INLEIDING 
 
Op 6 maart 2017 heeft de raad de Controleverordening gemeente Heiloo 2017 vastgesteld.  
In die verordening was opgenomen dat de verordening in werking treedt op 1 januari 2017. 
Als de datum van vaststelling echter later is dan de gewenste datum van inwerkingtreding, 
dient er terugwerkende kracht te worden verleend aan de verordening. Een verordening 
treedt immers in werking met ingang van de dag na bekendmaking. Om de verordening 
rechtsgeldig te kunnen publiceren moet het artikel over de inwerkingtreding in de 
verordening aangepast worden. Bijgaande verordening is op dit punt aangepast en deze 
wijziging moet worden vastgesteld. Dit betreft dus enkel een tekstuele wijziging.  
 
1.1 Doel advies  
Van de raad wordt verwacht dat hij: 
 
De tekstuele wijziging in de controleverordening gemeente Heiloo 2017 vaststelt.  
 
2 KEUZERUIMTE  
 
Het vaststellen van de controleverordening door de raad volgt uit artikel 213 van de 
Gemeentewet.  

 

2.1 Beleidskaders 
 

2.1.1 Lokaal beleid 
Dit voorstel heeft betrekking op eerdere college- en of raadsbesluiten, nota’s, te weten: 
Controleverordening gemeente Heiloo 7 maart 2011 
 

2.1.2 Provinciale, landelijke en Europese wet- en regelgeving 
Dit voorstel heeft betrekking op de volgende wet- en regelgeving: 
Artikel 213 Gemeentewet 
 

Communicatie 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug 
tot en met 1 januari 2017, met dien verstande dat deze van toepassing is op de 
accountantscontrole van de jaarrekening (en deelverantwoordingen) van het verslagjaar 
2017 en verder. 
 
 
3 ACHTERLIGGENDE DOCUMENTEN 
Nvt 
 
4 ADVIES RAADSCOMMISSIE 

nvt 

Hoogachtend, 
burgemeester en wethouders van de gemeente Heiloo 
 
De heer drs. G.H.S. Heemskerk MBA  
secretaris 

De heer T.J. Romeyn 
burgemeester 



 
 
Tekstuele wijziging controleverordening gemeente Heiloo 2017  

Pagina 3 van 3 
 

 

 
 
BESLUIT VAN GEMEENTERAAD 
 
 
onderwerp Tekstuele wijziging Controleverordening gemeente Heiloo 

2017 
nummer agendapunt 07, in de raadsvergadering van maandag 8 mei 2017 
nummer besluit  21 
 
De raad van de gemeente Heiloo, 

 Gelezen het voorstel van de griffie van 24 april 2017  
 
  
Besluit: 
 

1. De tekstuele wijziging betreffende de inwerkingtreding van de verordening 
Controleverordening gemeente Heiloo 2017 vast te stellen. 

 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
maandag 8 mei 2017 
  
 
 
Mevrouw G. A. Beeksma   De heer T.J. Romeyn 
griffier      voorzitter 
 
 
 


